CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 88/2019

Remoção  dos  troncos  de  árvores  e
conserto das calçadas na Rua Vitor Hugo,
no Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que  sejam realizadas obras
visando a remoção dos troncos de árvores e conserto das calçadas na Rua Vitor
Hugo, ao lado do centro de abastecimento de água da Sanepar, no Jardim Porto
Alegre.

Foi realizada a poda das árvores na referida via mas os troncos ainda
não foram removidos, gerando desconforto aos pedestres que transitam naquele
local.

Esta é uma reivindicação de pedestres e cadeirantes que utilizam o
trecho  em  seu  dia  a  dia,  que,  devido  aos  troncos  estarem  danificando  e
atrapalhando a passagem nas calçadas, necessitam invadir a pista de rolamento,
colocando em perigo a sua segurança e a dos motoristas, para possam transitar no
local.

Assim,  com  a  remoção  dos  troncos  de  árvores  e  o  conserto  das
calçadas garantiria a segurança dos usuários destas vias, tanto pedestres quanto
motoristas,  atendendo  assim  a  uma  reivindicação  dos  moradores  do  local  e
daqueles que transitam na via.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2019.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0FF4F74CE4043B143C21998FE14438E9 CODIGO DO DOCUMENTO: 024420
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 088/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann